
Rectorado

Resolución Rectoral N" 1060-2023-UNAP
lquitos, 18 de octubre de 2023

VISTO

El Oficio N" 1680-2023-FACEN-UNAP, presentado el 16 de octubre de 2023, por el decano de la Facultad de
Ciencias Económicas y de Negocios (Facen), sobre auspicio académico para la realización del evento denominado:
"Encuentro de líderes empresariales descentralizado - Loreto";

CONSIDERANDO

Que, mediante oficio de visto, don Víctor Raúl Reátegui Paredes, decano de la Facultad de Ciencias Económicas y

de Negocios (Facen), solicita al rector auspicio académico para la realización del evento denominado: "Encuentro
de líderes empresariales descentralizado - Loreto", organizado por el Centro de Altos Estudios de Negocios y
Economía (Caene) que se desarrollará el 9 de noviembre de 2023;

Que, los certificados que otorgará el Centro de Altos Estudios de Negocios y Economía (Caene), no constituyen
grados académicos, ni títulos profesionales que solo están habilitados para ello las universidades públicas y
privadas e institutos superiores; solo constituyen diplomas que son válidos para acreditar su participación en las

capacitaciones que ofrecen y que sirven para currículo personal y ascenso a la carrera pública o privada;

Que por las razones expuestas el rector estima conveniente atender lo solicitado por el decano de la Facultad de
Ciencias Económicas y de Negocios (Facen);

Con el informe favorable de la jefa de la Unidad Funcional para la Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía
(Ufugacom), conten¡do en el Oficio N" 098-2023-UFUGACOM-UNAP, y;

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de
Asamblea Universitaria N" 003-2021-AU-UNAP y su modificatoria aprobado con Resolución de Asamblea

Universitaria N" 004-2021-AU-U NAP;

SE RESUELVE:

ARTíCUIO PRIMERO.- Otorgar, el auspicio académico de la Universidad Nacional de la Amazonía Pe¡uana
(UNAP), al Centro de Altos Estudios de Negocios y Economía (Caene), el 9 de noviembre de 2023, para el
desarrollo del evento:

ARTíCULO SEGUNDO.- Precisar, que don Víctor Raúl Vargas Fernández, decano de la Facultad de Ciencias
Económicas y de Negocios (Facen), tiene 10 días hábiles a part¡r de la fecha para remitir el informe
correspondiente sobre el desarrollo del curso, incluyendo la relación de participantes, en la Unidad Funcional
para la Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía (UFUGACOM).

Regístrese, comuníquese y archívese

Tello
Benzaquen

UNAP

Ns Nombre del curso Tipo Modalidad Fecha Duración Dirigido a: Costo
(Soles)

1 Encuentro de

líderes

empresa ria les

descentralizado -

Loreto.

Conferencia Presencia I 09/LL/2023 De 08:00 am a

1:00 pm
Estudiantes

Universitarios
Sin

costo

eibf
R,VRAC,VRI NV, FACEN, DGA,OPP, Ufugacom,OAJ, Abastec,Cont, 2l

GENERAL


